ПРОТОКОЛ № 49 О/01-06-2018
Общего собрания

Саморегулируемой организации «Ассоциация региональных уборочных компаний».
г. Санкт-Петербург

Дата проведения:                   01.06.2018 г.

Время проведения:                 10:30-13:00

Место проведения:                 конференц-зал ООО НПФ «Химитек», ул. Блохина, д.17

Председатель собрания:         Рябичев Юрий Владиславович

Секретарь собрания:               Бочковская Мария Викторовна
Форма проведения: очная (очно-заочная).

Участники собрания:
Присутствовали лично:

Присутствовали представители компаний-членов:
Бочковская Мария Викторовна (СРО АРУК)
Дасевич Геннадий Степанович (СРО АРУК)
Володин Николай Львович (СРО АРУК)
Рябичев Юрий Владиславович (ЗАО «ПРИМЕКС» )
Ушакова Вера Николаевна (ООО НПФ «Химитек»)
Рощупкина Валентина Борисовна (ООО «Аквамарин»)
Триханов Роман Анатольевич (ООО «Инсайт+»)
Снисаренко Александр Владимирович (ООО «Примекс-Ярославль»)
Шахов Александр Алексеевич («ВТС-авто»)
Долганова Наталья Яковлевна (ООО «Примекс-Кузбасс»)
Белов Павел Юрьевич (ООО «Аталиан»)

Компании, передавшие полномочия для голосования другим лицам:

1.  ООО «Чистый город»
2.  ООО «Примекс-Омск»
3.  ООО «КОМПАНИЯ АБСОЛЮТ»
4.  ООО «Синтез-Сервис»
5.  ООО «ВСУ-Центр»
6.  ООО «АРС-Клининг»
7.  ООО «Чистый Дом»
8.  ООО «Осташков ЖКХ»
9.  ООО «Эталон-Сервис»
10. ООО «АлтайКлининг»
11. ООО «Клин Трейд»
12. ООО «Компания Импэкс Инжиниринг»
13. ООО «Примекс-Ярославль»
14. ООО «Альфа-Сервис Компани»
15. ООО «Дэко»

Кворум набран, заседание Общего собрания правомочно

Повестка дня Общего собрания:
1. Отчет о деятельности СРО АРУК  в 2017 году и стратегических задачах на 2018 г.

Докладчики: Дасевич Г.С., Бочковская М.В.

2. Утверждение сметы  доходов и расходов СРО АРУК на 2018 год.
Докладчик: Дасевич Г.С.

3. Перспективы развития рынка фасилити-услуг с учетом программы взаимодействия с
ФНС и ФАС. Совместное участие ведущих бизнес-объединений: РСПП, Деловая Россия,
ТПП РФ, ОПОРА РОССИИ в работе по формированию условий добросовестной
конкуренции на клининговом рынке
Докладчик: Рябичев Ю.В.

4. Актуальные вопросы участия в корпоративных и государственных закупках и опыт
взаимодействия с крупными заказчиками клининговых услуг. О портале АРУК, который
будет связан с аукционными и тендерными площадками
Докладчики Дасевич Г.С.,  Бочковская М.В.

5. О проекте профессионального стандарта «Работник профессиональной уборки»
Докладчик: Володин Н.Л.

6. Разное

1. СЛУШАЛИ:
По первому вопросу – Бочковскую Марию Викторовну и Дасевича Геннадия Степановича,
которые сообщили о деятельности СРО АРУК в 2017 году и стратегических задачах на 2018
год. Отчет прилагается.

Постановили:
1. Одобрить проведенную в 2017 году работу с оценкой «удовлетворительно», продолжить
деятельность по направлениям в 2018 году. Одобрить стратегические задачи СРО АРУК на
2018 год.

Голосовали:  «за» единогласно

2. СЛУШАЛИ:
По второму вопросу - Дасевича Геннадия Степановича, который вынес на утверждение
смету  доходов и расходов СРО АРУК на 2018 г.

Постановили:
1. Утвердить представленную смету.

2. Добиваться обеспечения финансовой дисциплины по уплате членских взносов для членов
СРО АРУК.

3. Одобрить создание Приволжского филиала СРО АРУК. Активизировать деятельность по
созданию филиальной сети.

Голосовали:  «за» единогласно

3. СЛУШАЛИ:
По третьему  вопросу – Рябичева Юрия Владиславовича, который сообщил о деятельности
объединенного экспертного совета  предпринимательских объединений (ОПОРА РОССИИ,
РСПП, ТПП, Деловая Россия) по взаимодействию с ФОИВами для создания условий
добросовестной конкуренции  в сфере клининга. Рябичев Ю. В.  также довел до сведения
членов СРО АРУК результаты деятельности Комиссии ОПОРЫ РОССИИ по клининговой
деятельности и обращению с отходами.

Постановили:
1. Информацию Рябичева Ю.В. принять к сведению. Продолжить работу с ОПОРОЙ
РОССИИ, Гос. корпорацией МСП и другими объединениями предпринимателей по
обеспечению условий добросовестной конкуренции для клининговых компаний.

2. Запросить ОПОРУ РОССИИ о результатах рассмотрения ФАС предложений, переданных
через ОПОРУ, по борьбе с демпингом при проведении торгов.

3. Активнее создавать в регионах филиалы СРО АРУК и представительства Комиссии
Опоры России по клининговой деятельности и обращению с отходами для участия в
процессе «обеления» рынка.

4. Членам СРО АРУК внести предложения  в план работы Комиссии ОПОРЫ РОССИИ на
2018 год.

Ответственные: Дасевич Г.С., Бочковская М.В.

Голосовали:  «за» единогласно

4. СЛУШАЛИ:
По четвертому вопросу – Дасевича Геннадия Степановича, который сообщил о
нововведениях в законодательстве о закупках с 01.07.2018г. и о результатах взаимодействия
с Корпорацией МСП.

Постановили:
Принять информацию о закупках в 2018 году к сведению. Активнее предоставлять
информацию из регионов о компаниях-демпингерах для передачи сведений в ФНС.

Продолжить взаимодействие с Корпорацией МСП для улучшения ситуации в клининге.

Ответственные: Дасевич Г.С., Бочковская М.В

Голосовали:  «за» единогласно

5. СЛУШАЛИ:
По пятому вопросу – Володина Николая Львовича, который сообщил о проекте
профессионального стандарта «Работник профессиональной уборки» и ситуации с
нормативным регулированием клининговой деятельности.

Постановили:
Членам СРО АРУК принять участие в разработке профессионального стандарта и оказывать
услуги в строгом соответствии с принятыми ГОСТами в области клининговой деятельности
(ГОСТ Р 51870-2014, ГОСТ Р 57582-2017).

Ответственные: Дасевич Г.С., Бочковская М.В., Володин Н.Л.

Голосовали:  «за» единогласно
6. СЛУШАЛИ:

Дасевича Геннадия Степановича, который сообщил о том, что действующие члены
Правления СРО Голубев Сергей Викторович и Макаров Артем Сергеевич  подали заявления
о выходе из состава Правления в связи с большой загруженностью по основному месту
работы.

Постановили:
Исключить из состава Правления СРО АРУК Голубева С.В. и Макарова А.С.

Голосовали: «за» единогласно

Председатель                                                     / Рябичев Ю.В. /

Секретарь                                                           / Бочковская М.В. /